
Vi henvender os på vegne af SMILfonden, som er en forening, der arbejder for at give alvorligt og kronisk 

syge børn et bedre liv. Når kronisk sygdom rammer et barn, så rammer det hele familien og derfor 

favner vi både det syge barn, søskende og forældre gennem rådgivning og fællesskaber baseret på 

kreative og sociale aktiviteter. Vi favner typisk de børn, som ikke har større patientforeninger, der kan 

gribe dem, f.eks. børn og unge med sjældne sygdomme.  
  
Siden 2019 har SMILfonden modtaget årlig støtte fra SSA-midlerne til vores aktiviteter. I den periode har vi 
kunne støtte flere og flere børn og pårørende, men behovet for at udvikle organisationen og inkludere 
endnu flere børn og familier i SMILfondens fællesskab for ligesindede er stadig stort. Allerede nu må vi 

desværre sige nej til børn og unge på ventelisten grundet manglende midler - og fra januar 2024 udløber 

vores midler til vores kreative værksted på Rigshospitalet. Vi har derfor brug for driftsmidler til 

dette anpriste værested, der har mange besøgende dagligt.  
  
Vi håber derfor meget på at opnå en årlig bevillig på 2 mio. kr., når SSA-midlerne for 2024-2027 skal 
udmøntes, så vi kan hjælpe endnu flere børn og familier fremover.  
  
Vi ville sætte stor pris på, at du vil have os i tankerne, når SSA-midlerne skal forhandles i efteråret. Derfor vil 
vi meget gerne invitere dig på besøg i et af SMILfondens kreative værksteder på Rigshospitalet eller Århus 
Universitetshospital, ligesom vi meget gerne kommer til møde hos dig på Christiansborg. Vi har vedhæftet 
lidt materiale om SMILfonden og vores behov for at få forlænget tilskuddet. Du er selvfølgelig også meget 
velkommen til at vende tilbage, hvis du skulle have nogle spørgsmål. Til din orientering kontakter vi flere 
socialordførere og sundhedsordførere, ligesom vi var til foretræde for Sundhedsudvalget i januar 2023.  
  
Med venlig hilsen, 
  
Sisse Fisker, Bestyrelsesformand  
Mobil: 2020 0115 – E-mail: sisse@smilfonden.dk - linkedin.com/in/sisse-fisker-8b47b03 
  
Jonas Giersing, Direktør 
Mobil: 3168 2858 – E-mail: jg@smilfonden.dk - linkedin.com/in/jonasgiersing 
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